
CITTA` DI SQUINZANO
PROVINCIA DI LECCE

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Numero  73 del  27/11/2015

OGGETTO: Regolamento per il baratto amministrativo. Esame ed approvazione.

L'anno 2015 il giorno 27 del  mese di novembre alle ore 16:00, nella sala delle adunanze del Comune, 
si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di 1ª convocazione , 
nelle persone dei sigg.

P A
1 Cosimo MICCOLI Si

2 Fernanda METRANGOLO Si

3 Anna Rita TAURINO Si

4 Antonio SAQUELLA Si

5 Maurizio PEZZUTO Si

6 Anna Elisa SABATO Si

7 Umberto CARROZZO Si

8 Mino SOLAZZO Si

9 Marco CALANDRA Si

P A
10 Delia MIGLIETTA Si

11 Ferdinando STEFANIZZI Si

12 Carlo MERCHICH Si

13 Giovanni MARRA Si

14 Mimina MANIGLIO Si

15 Tonia MAZZOTTA Si

16 Maria Giovanna GUIDO Si

17 Alessandro PEZZUTO Si

Partecipa il segretario generale Dott.ssa Giuliana GRASSO.

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione 
l'argomento in oggetto. 

Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000, N°267

REGOLARITA’ TECNICA
Parere Favorevole.

Addì, 23/11/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Dr. Pietro ROSAFIO

Delibera di CC n. 73 del 27/11/2015 Pag. 1 di 3



 
Al momento della trattazione dell'argomento all'o.d.g. Si sono allontanati: la Presidente dott. Sabato 
e viene sostituita durante la discussione dal Vice Presidente sig.ra Maniglio ed i consiglieri 
Metrangolo, Pezzuto Maurizio.

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso:
• che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 30.07.2015, è stato modificato il 

regolamento di disciplina dell'imposta unica comunale (IUC), istituita dall'art. 1, comma 639 
della L. 27 dicembre 2013 n. 147 e composta da tre distinte entrate: l'imposta municipale 
propria (IMU), il tributo per i servizi indivisibili (TASI) e la tassa sui rifiuti (TARI);

• che in particolare è stata prevista la facoltà, di cui all’art.  24 della legge n. 164/2014, di 
introdurre  il  baratto  amministrativo  quale  modalità  idonea  a  conciliare  l’obbligo  del 
pagamento dei tributi con le disponibilità economiche delle famiglie disagiate;

Considerato  che  per  rendere  attuabile  il  baratto  amministrativo  è  indispensabile  disciplinare  i 
criteri e le modalità di realizzazione dello stesso tramite apposito atto regolamentare;

Vista  la  proposta  di  Regolamento  per  il  baratto  amministrativo,  che  si  allega  al  presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

Acquisiti  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dei responsabili dei servizi ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 ed il parere favorevole del Revisore Unico.

Durante la discussione si è votato per due emendamenti  al Regolamento ed i due emendamenti 
hanno ottenuto 12 voti favorevoli – contrari 0 – astenuti 1 (Mazzotta);

Con voti  12  favorevoli – contrari 0 – astenuti 1 (Mazzotta);

DELIBERA

1. Approvare, per le motivazioni indicate in premessa, il regolamento di disciplina del baratto 
amministrativo con gli emendamenti approvati, che allegato al presente atto per farne parte 
integrante  e  sostanziale, quale  modalità  idonea  a  conciliare  l’obbligo del  pagamento  dei 
tributi con le disponibilità economiche delle famiglie disagiate.

Rientra il Presidente dott.ssa Sabato e riassume le proprie funzioni.

LETTO ED APPROVATO VIENE SOTTOSCRITTO

IL PRESIDENTE Segretario Generale
f.to Dott.ssa Anna Elisa SABATO f.to Dott.ssa Giuliana GRASSO

Delibera di CC n. 73 del 27/11/2015 Pag. 2 di 3



______________________________________________________________________
Copia conforme all'originale in carta libera da servire per uso amministartivo e d'ufficio

Squinzano, lì 22/12/2015
Segretario Generale

Dott.ssa Giuliana GRASSO
________________________________________________________________________________

Si CERTIFICA 
___________

    
Che la presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio On-Line del Comune di Squinzano (sito 
istituzionale:  www.comune.squinzano.le.it)  in  estratto  dell'originale  informatico  e 
sottoscritta con firma digitale dal Segretario Generale del Comune per rimanervi gg. 15 consecutivi; 
successivamente  rimarrà  reperibile  nella  sezione  Storico  ai  sensi  della  vigente  disciplina 
regolamentare comunale.
    
Squinzano, lì  22/12/2015.                                                                      N.1704 Reg. Pubbl.

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Giuliana GRASSO

Documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii. Il presente atto è conservato 
in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge. 
________________________________________________________________________________

Delibera di CC n. 73 del 27/11/2015 Pag. 3 di 3

http://www.comune.squinzano.le.it/

	CITTA` DI SQUINZANO
	PROVINCIA DI LECCE


